

Fabianki, dnia 26.11.2024 r.

Radny Gminy Fabianki
Pan Krzysztof Niedziałkowski

RO.0003.2.7.2024

Dot. wniosku z dnia 29.10.2024 roku w sprawie poprawy bezpieczeństwa na ulicy Szkolnej w Szpetalu Górnym poprzez poszerzenie ulicy oraz wykonanie chodnika do bramki wejściowej na teren szkoły.

Szanowny Panie Radny, informuję, że obecnie zakończony został etap opracowywania projektu budżetu na 2025 r. i to Wy Państwo, jako Rada Gminy będziecie pracowali nad jego zapisami, w którym m.in. zostało ujęte zadanie budowy chodników przy drogach gminnych.

To Rada Gminy, a nie Wójt, będzie decydowała, który chodnik w danym roku ma być budowany, czy remontowany przy naszych drogach gminnych, w tym przy drodze gminnej prowadzącej do Szkoły Podstawowej w Szpetalu Górnym.

Co się tyczy poszerzenia drogi dojazdowej, to jeśli Pan mnie zapewni, że poszerzenie spowoduje zwiększenie bezpieczeństwa na tej drodze i wyeliminowane będzie jak dotychczas całkowite wyprzedzanie na tej drodze, to wówczas wniosek uzyska sens i moją aprobatę. Jeśli chodzi o poprawę nawierzchni, to jestem na tak, lecz musimy zdawać sobie sprawę, że poprawiamy w ten sposób tylko komfort jazdy, a nie bezpieczeństwo. Nadmienię, że przy obecnej szerokości drogi nie ma możliwości wyprzedzania, jeżeli pojazd jadący przed nami nie ustąpi.

Utrudnienie spowodowane obecną szerokością jezdni eliminuje ruch kołowy o zwiększonej prędkości z naturalnych przyczyn (wąska jezdnia).


Informuję również Pana, że droga ma charakter ulicy „ślepej” z dojazdem tylko do szkoły, której głównymi użytkownikami są rodzice i pracownicy szkoły, którzy powinni zachowywać szczególną ostrożność zapewniającą bezpieczeństwo swoich dzieci. Odnosząc się natomiast do stanu technicznego chodnika to w mojej ocenie jest dobry.

Problem powstaje w miejscu, gdzie potencjalni użytkownicy drogi parkują lub wykonują manewr zawracania nie zachowując ostrożności co do pieszych.

Nie widzę innej możliwości, jak zlikwidowanie miejsc parkingowych po stronie chodnika. Jeśli ma Pan inną propozycję rozwiązania powyższego problemu to proszę o jej przedstawienie.

W przypadku przebudowy, czy budowy chodnika jest ten czas , gdzie ma Pan możliwość przekonać poszczególnych radnych do Pana wniosku i to Wy Państwo Radni przyjmując budżet na 2025 r. decyduje o przyjętych zadaniach do realizacji, w tym ujęciu zadania uwzględnionego w Pana wniosku.

Wójt Gminy Fabianki



Zbigniew Słomski